816, s. 1.

Японски 1911: Японски театър в София. – *Утро*, 1 април 1911, г. I, бр. 60, с. 3. // **Yaponski 1911:** Yaponski teatar v Sofia. – *Utro*, 1 april 1911, g. I, br. 60, s. 3.

<На румънски език>

Correspondente 1911: Correspondente din tară. Știri din Brașov. – *Românul*, Arad, Duminecă, 6/19 Martie 1911, Anul I, No 53, p. 3. (*превод: Лора Ненковска*)

Din patrie 1911: Din patrie. Trupă japoneză – la teatrul din Arad. – *Românul*, Arad, Sâmbătă, 12/25 Februarie 1911, Anul I, No 34, p. 8.

Luceafărul 1904: *Luceafărul*, Budapest, 15 August 1904, Anul III, No. 14–16, pp. 1–36.

Teatru 1911a: Teatru Japonez în Braşov. – *Gazeta Transilvaniei*, Braşov, Mercuri, 23 Febr. (8 Martie) 1911, Anul LXXIV, No 42, p. 3.

Teatru 1911b: Teatru Japonez în Braşov. – *Gazeta Transilvaniei*, Braşov, Duminecă 27 Febr. (12 Martie) 1911, Anul LXXIV, No 46, p. 3

Trupa 1911a: Trupa Japoneza Hanako. – *Gazeta Transilvaniei*, Braşov, No 46, Anul LXXV, Duminecă 27 Febr. (12 Martie) 1911, p. 3.

Trupa 1911b: Trupa Japoneza. – *Gazeta Transilvaniei*, Braşov, Lini – Marţi, 1 (14 Martie) 1911, Anul LXXIV, No 47, p. 3.

Trupa 1911c: Trupă japoneză. – *Unirea*, Blaj, Marţi, 28 Martie 1911, Anul XXI, No 20, p. 189.

<Другу>

Brisson 1906: A. Brisson. Une Tragédienne Japonaise à Paris. Mme Hanako et Le « Harakiri ». – *Les Annales politiques et littéraires : revue populaire paraissant le dimanche*, 30 Décembre 1906, No 1227, p.